
                                                                                                  

Uchwała Nr XVI/110/12 

Rady Miejskiej w Sępopolu 

z dnia 17 maja 2012r. 

 

 

 

w sprawie zmian w Gminnym Programie Profilaktyki Uzależnień i Rozwiązywania  

Problemów Alkoholowych. 

 

 

        Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tj. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i art.4
1
 ust.2 i 5 ustawy z dnia 26 

października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  (tj. Dz. 

U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473 z późn. zm.), Rada Miejska w Sępopolu uchwala, co następuje: 

 

§1. W Gminnym Programie Profilaktyki Uzależnień i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na rok 2012, stanowiącym załącznik do uchwały Nr XII/89/11 Rady Miejskiej 

w Sępopolu z dnia 29 grudnia 2011 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1. W rozdziale IV punkt 2 po literze d wstawia się literę e, która otrzymuje brzmienie: 

„reaktywacja Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego dla osób uzależnionych i ich 

rodzin.” 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sępopola. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 czerwca 2012 r. 

 
                                                                                           Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                   Tadeusz  Sosnowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

Zmiana w Gminnym Programie Profilaktyki Uzależnień i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na 2012 rok ma na celu reaktywację Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego 

dla osób uzależnionych i ich rodzin. Punkty konsultacyjne powinny być tworzone w gminach, 

w których nie ma placówek leczenia uzależnienia od alkoholu lub dostęp do nich jest 

utrudniony np. ze względu na dużą odległość lub utrudniony dojazd. Nie ma w naszej gminie 

żadnej innej instytucji fachowo wspierającej rodziny z występującym problemem 

alkoholowym i przemocą rodzinną. Niejednokrotnie mamy petentów z miejscowości 

całkowicie pozbawionych komunikacji publicznej. Taki Punkt jeszcze kilka lat temu miał 

swoją siedzibę w MGOK w Sępopolu. Potrzeba jego reaktywacji wynika z przeprowadzanych 

rozmów z osobami nadużywającymi alkoholu i ich rodzinami. Osoby nadużywające alkoholu 

przychodzące na rozmowy z członkami Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

potrzebują głównie fachowej rozmowy oraz skutecznej motywacji do podejmowania leczenia. 

Ich rodziny również oczekują profesjonalnego wsparcia. Są to niejednokrotnie bardzo złożone 

i trudne sytuacje rodzinne (alkoholizm rodziców lub ich dzieci, związana z tym przemoc, 

bezrobocie i ubóstwo, zaniedbywanie dzieci itp.), dlatego osoba zatrudniona w Punkcie 

powinna posiadać umiejętności m.in. w zakresie udzielania pomocy psychologicznej: 

nawiązania kontaktu, udzielania wsparcia, motywowania, poradnictwa bądź przeprowadzenia 

interwencji kryzysowych. Członkowie Gminnej Komisji nie mają odpowiedniego 

przygotowania do udzielania pomocy psychologicznej i porad. Planujemy więc zatrudnić 

psychologa, który pełniłby dwa razy w miesiącu kilkugodzinne dyżury w Punkcie. Zadaniem 

psychologa będzie zdiagnozowanie problemów całej rodziny i zaplanowanie pomocy 

dla wszystkich jej członków (dorosłych i dzieci). 

Lokalizację Punktu zaproponował nam GOPS w Sępopolu. Środki na wynagrodzenie 

psychologa pochodzić będą z oszczędności powstałych w wyniku zmniejszenia z 10 do 5 

liczby członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

 

 

J.W. 

 

 


